

# Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/14152,Dwie-grupy-nielegalnych-imigrantow-zatrzymane-na-zielonej-granicy.html>  
30.06.2024, 22:14

## Dwie grupy nielegalnych imigrantów zatrzymane na zielonej granicy

---

03.04.2015

---

Funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w ciągu dwóch minionych dni dwie grupy nielegalnych imigrantów – łącznie 10 osób. Wszyscy przekroczyli tzw. zieloną granicę wbrew przepisom prawa.



W środę 1 kwietnia funkcjonariusze z Placówki SG w Huwnikach patrolując granicę z pojazdu obserwacyjnego zauważyli cztery osoby przechodzące z Ukrainy do Polski. Imigranci natychmiast zostali zatrzymani. Okazało się, że są to trzej obywatele Gruzji ( w wieku 40, 39 i 38 lat) oraz jeden obywatel Turcji ( 33 lata). Mężczyźni byli w dobrym stanie zdrowia - nie potrzebowali pomocy lekarskiej. Gruzini posiadali dowody osobiste, natomiast tożsamość Turka trzeba było potwierdzić przez ambasadę turecką w Polsce.

Podczas złożonych wyjaśnień powiedzieli, że docelowym krajem ich podróży była Polska. Całej czwórce postawiono zarzut popełnienia przestępstwa - przekroczenia granicy

wbrew przepisom prawa. Zatrzymani zgłosili, że chcą ubiegać się o nadanie statusu uchodźcy. Obecnie przebywają w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu.

Natomiast wczoraj (tj. 2 kwietnia) funkcjonariusze z Placówki w Horyńcu Zdroju zatrzymali 6 - osobową grupę nielegalnych imigrantów. Wśród nich jest 5 obywateli Wietnamu ( w wieku od 23 do 43 lata) oraz jeden obywatel Bangladeszu ( 30 lat). Mężczyźni również byli w dobrym stanie zdrowia, byli przebrani w czystą i ciepłą odzież. Funkcjonariusze Straży Granicznej w lesie, znaleźli ich porzucone plecaki z brudnymi ubraniami i rzeczami osobistymi. Żaden z imigrantów nie posiadał przy sobie dowodów tożsamości. Zatrzymani powiedzieli, że chcieli dotrzeć do Niemiec aby tam poszukać pracy. Mężczyźni posiadali telefon komórkowy z nawigacją GPS - która miała im wskazywać drogę przez z Ukrainy do Polski i dalej do Niemiec.

Nielegalni imigranci przyznali się do przekroczenia granicy wbrew przepisom prawa i dobrowolnie poddali się karze. Po konsultacji z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie orzeczono karę 5 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres próby na 2 lata. W dniu dzisiejszym zostaną przekazani stronie ukraińskiej w ramach umowy o readmisji.